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Organizatorzy chcą na nowo przeanalizować różne wydarzenia, które doprowadziły do 
utworzenia Kościołów chrześcijańskich, jak również dążyć do wyjaśnienia ich znaczenia 
i wpływu na dziedzictwo kulturowe. Dlatego proponują też tak szeroki zakres badań w od-
niesieniu do historii, historycznej narracji, historiografii wczesnochrześcijańskiej, jak rów-
nież recepcji Ojców Kościoła w tym zakresie w późniejszych wiekach. Do udziału są zapro-
szeni uczeni z różnych dziedzin wiedzy: filozofii, teologii, historii, lingwistyki itp., by mogli 
od strony własnej dyscypliny naukowej podzielić się wynikami swych badań w tym zakre-
sie. W ten sposób organizatorzy mają też nadzieję budować mosty do „fuzji horyzontów”.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej: http://investigacionagusti-
niana.blogspot.ca/2017/05/va-jornadas-de-estudios-patristicos.html

14. IV KONFERENCJA BIZANTYNISTYCZNA W LUBLINIE

Muzeum Lubelskie w Lublinie, Katedra Historii Kościoła w Starożytności i Średnio-
wieczu KUL oraz Katedra Historii Starożytnej i Bizantyńskiej KUL w dniach 16-17 XI 
2017 r. organizuje IV Konferencję Bizantynistyczną z cyklu Wybrane aspekty kultury bi-
zantyńskiej na temat: Słowo i obraz w kulturze bizantyńskiej. Konferencja ta ma być 
poświęcona analizie opisów literackich i ważnych dla kultury Bizancjum wizerunków, 
głównie ikon i fresków. W zakresie tekstów chodzi o opisy źródłowe ważnych wydarzeń 
w życiu konstantynopolitańskiego dworu i patriarchatu, wydarzeń religijnych jako takich, 
bitew, etnogenezy i etnografii ludów barbarzyńskich oraz opisy miast lub poszczególnych 
ich budowli. Jest tutaj także miejsce na rozważania metodologiczne nad istotą ekfrazy 
w starożytności i w średniowieczu. Ważne miejsce zajmuje w tej perspektywie kwes-
tia genezy tych opisów oraz ich historyczna transmisja, prowadząca do stworzenia kon-
kretnego toposu literackiego. Wreszcie kolejnym ogniwem łańcucha jest oddziaływanie 
poszczególnych bizantyńskich toposów literackich na twórców zachodnioeuropejskich. 
Chodzi zatem o przedstawienia tych fragmentów źródeł literackich, które mogą uchodzić 
za swego rodzaju opisy-klucze, które odegrały w historii literatury bizantyńskiej rolę mo-
delową i przyczyniły się do powstania swoistego ducha literatury bizantyńskiej. Podob-
nie ma się rzecz w zakresie przedstawień graficznych. Chodzi m.in. o ważne dla kultury 
Bizancjum mozaiki i ikony, np. Chrystusa-Pantokratora i Bogurodzicy, w kontekście ich 
genezy oraz ich funkcji religijnych i historyczno-społecznych, a następnie w aspekcie ich 
transmisji w czasie i w przestrzeni. W ten sposób obok toposu literackiego staje topos gra-
ficzny. Zarówno bizantyński topos literacki jak i bizantyński topos graficzny mają liczne 
powiązania z ich odpowiednikami w zachodniej części Europy. Wydobyciu tych wszystkich 
wspomnianych wyżej elementów na służyć właśnie niniejsza konferencja, na którą są zapro-
szeni zarówno historycy i historycy sztuki, jak również archeolodzy, filologowie klasyczni, 
historycy filozofii, patrolodzy oraz wszyscy zainteresowani powyższym tematem.

Miejscem obrad będzie słynna gotycka (ozdobiona freskami bizantyńskimi z pocz. 
XV w.) Kaplica Św. Trójcy na Zamku Lubelskim. Organizatorzy przewidują konieczność 
wniesienia opłaty konferencyjnej w wysokości ok. 200 zł, która będzie obejmowała kosz-
ty materiałów konferencyjnych oraz posiłków. W opłatę konferencyjną nie wchodzą kosz-
ty noclegów, które każdy uczestnik pokrywa we własnym zakresie. Opłatę konferencyjną 
będzie można uiścić już po przybyciu do Lublina. Odpowiednią fakturę wystawi dyrekcja 
„Domu na Podwalu” (ul. Podwale 15, 20-117 Lublin, tel. 81 532 41 38, strona: http://
domnapodwalu.pl, e-mail: recepcja@domnapodwalu.pl).


